[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2021 №2111-па
О внесение изменений в постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 31.12.2019 №3821-па «Об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета»
Во исполнении Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, Федеральных стандартов бухгалтерского учета для организаций муниципального сектора
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Раздел 9 «Финансовый результат» учетной политики для целей бюджетного учета утвержденной постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 31.12.2019 №3821-па «Об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета» изложить в следующей редакции:
«9. Финансовый результат
9.1. Расходы обслуживаемых сельских советов производятся в соответствии с утвержденными на отчетный год бюджетными сметами и в пределах установленных норм:

· на междугородные переговоры, услуги по доступу в Интернет и пользование услугами сотовой связи – по фактическому расходу;

9.2. В сельских советах создается резерв на предстоящую оплату отпусков, который отражается на счете 0.401.60.000.

· Резервы по другим расходам не создаются.

Основание: пункт 302.1 Инструкции к Единому плану счетов № 157н.

9.3.  Резерв по претензионным требованиям – при необходимости. Величина резерва устанавливается в размере претензии, предъявленной администрации сельсовета   в судебном иске, либо в претензионных документах досудебного разбирательства. В случае если претензии отозваны или не признаны судом, сумма резерва списывается с учета методом «красное-сторно».

Основание: пункт 302.1 Инструкции к Единому плану счетов № 157н.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя  главы администрации Карасукского района Новосибирской области Слютину И.Э.
Глава Карасукского района

Новосибирской области                                                                             А.П. Гофман